
1 

OR.0022.152.2021 

 

 

Protokół Nr 152/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 13 października 2021 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Sławomir Pawłowski - Dyrektor ZS nr 1 w Rypinie  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Omówienie spraw dotyczących Liceum Ogólnokształcącego w Rypinie, 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

4. Prośby i wnioski mieszkańców, 

5. Zakończenie. 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 151/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

Starosta poprosił Pana Sławomira Pawłowskiego o informacje dotyczące podłączenia 

sieci gazowej do ZS nr 1, ponieważ co miesiąc zwiększa się koszt założenia gazu.  

Pani Skarbnik powiedziała, że początkowy koszt była to kwota 45.500,00 zł, po ostatniej sesji 

jest koszt 120.500,00 zł, a teraz będzie 155.500,00 zł.  

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że przedstawi kosztorys przebudowy kotłowni oraz 

przyłącza gazu. Wygląda to w ten sposób, że jeśli chodzi o przebudowę samej kotłowni to 

ogólny koszt wynosi 60.648,37 zł. Cena jest tak wysoka ze względu na okna i drzwi. Osoby, 



2 

które zajmowały się sporządzeniem tego kosztorysu zadzwoniły do firmy, ponieważ koszt 

dwóch okien i jednych drzwi to 23.617,00 zł brutto. Chodzi o to, że to są specjalnie atestowane 

okna i drzwi do kotłowni zgodnie ze wskazaniami Rzeczoznawcy Przeciwpożarowego, który 

dokonał ekspertyzy zapisując dokładnie jakie mają spełniać parametry okna i drzwi. Pan 

Pawłowski powiedział, że zostały wykonane telefony do lokalnych firm zajmujących się 

oknami, aby wstawili tańsze okna i drzwi i dodatkowe zabezpieczenia. Firmy odmówiły, 

mówiąc, że zgodnie z tym co znajduje się w dokumentacji technicznej Rzeczoznawcy muszą 

być okna i drzwi spełniające konkretne parametry z atestami. Na te okna i drzwi czeka się około 

2 miesięcy. Dlatego taka cena jeśli chodzi o przebudowę. Sama przebudowa kotłowni to jest 

koszt około 37 tyś. zł.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał: który Rzeczoznawca to wyceniał?  

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że ekspertyzę przeciwpożarową robił Rzeczoznawca 

spoza Rypina, który jest emerytowanym strażakiem.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy takich ekspertyz nie wykonuje Rzeczoznawca Mirosław 

Ochoński? 

Pan Pawłowski odpowiedział, że nie. Jeśli chodzi o całą inwestycję związaną z gazem 

przedstawiciel PGE pilotuje całości dokumentacji technicznej i Rzeczoznawców itd. 

Powiedział on, że w okolicach jest jeden Rzeczoznawca, który ma uprawnienia do tego, żeby 

sporządzić taką ekspertyzę, która dalej poszła do Komendanta Wojewódzkiego Straży i tam 

trzeba było czekać ponad 3 tygodnie na zatwierdzenie tej opinii.  

Pani Skarbnik powiedziała, że teraz już czas nagli.  

Starosta powiedział, że już nie można czekać. Starosta zapytał: czy dyrektor domawiał olej?  

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że ostatnie zamówienie oleju było realizowane przed 

wakacjami. Jest jeszcze połowa stanu. Odrębna firma musi zająć się odcięciem instalacji 

olejowej, utylizacją zbiorników, przełożeniem palników oraz podłączeniem rurociągu 

stalowego od skrzynki do pieca. Pan dyrektor powiedział, że otrzymał wycenę w której jest 

jeszcze zawarty moduł alarmowy, detektor gazu, sygnalizator, przewody itd. Wymiana 

palników olejowych na gazowe, dostawa palników gazowych to jest koszt 2.819 euro za jeden, 

a muszą być dwa. Na palniki musi być zrobione bardzo szybko postępowanie, bo czeka się 

około 4 tygodni.  

Starosta powiedział, że temat gazu jest już poruszany od ponad roku. Wszystko jest robione na 

ostatnią chwilę. Starosta zapytał dyrektora, kiedy jest w stanie skończyć tą inwestycję.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że w sezonie grzewczym nie będzie szans na zrobienie tej 

inwestycji. 

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że musi to zostać zrobione, ponieważ została podpisana 

umowa z PGE i najpóźniejszy termin odbioru gazu to luty, aby nie płacić kar. Pan Pawłowski 

powiedział, że ma nadzieję, iż w listopadzie wejdą pracownicy od budowlanki i przerobią 

kotłownie, później lub jednocześnie w tym samym czasie uda się wyłonić drugą firmę gazową, 

wtedy oni wchodzą jednocześnie i jak już będzie całość kotłowni zrobiona, wyspawane rury to 

odcięcie oleju, podłączenie gazu, przełożenie palników to jest około 1-2 dni. Później trzeba 

zawiadomić gazownie,  żeby puściła gaz i trzeba zrobić założenie zegara i zrobić szczelność. 

W najgorszym przypadku wygląda to w ten sposób, że są dni do wykorzystania dyspozycji 

dyrektora szkoły. Co roku jest to 10 dni. Pan dyrektor powiedział, że nigdy nie wykorzystuje 



3 

tych dni maksymalnie, w rezerwie są przeważnie 3 dni do dyspozycji. Pan Pawłowski 

powiedział, że umawiał się wstępnie z tą firmą  od gazu, że prace zaczęłyby się w piątek i trwały 

przez weekend. Trzeba to zrobić w ciągu weekendu listopadowego, aby łagodnie przejść na 

dostawę gazu.  

Pani Skarbnik powiedziała, że pan dyrektor do 120 tyś. zł może zaciągać zobowiązania już od 

poprzedniej sesji, więc jeśli czeka do podpisania jakaś umowa to jest to możliwe. 

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że nie robił jeszcze żadnej umowy, ponieważ czekał na 

kosztorysy. Jeśli chodzi o sprawy budowlane to regulamin wewnętrzny szkoły, który jest 

tożsamy prawdopodobnie z regulaminem Starostwa Powiatowego w Rypinie mówi, że do 50 

tyś. zł netto można zrobić rozeznanie cenowe, a powyżej 50 tyś. zł netto już zapytanie ofertowe. 

Pan Pawłowski powiedział, że konsultował to i może zrobić rozeznanie rynku drogą mailową, 

wysłać do kilku firm zakres robót i poprosić o szybką odpowiedź. Normalnie w trybie zapytania 

ofertowego to jest 7 dni, a jeśli zostanie to wysłane mailem to jest szansa na szybszą odpowiedź. 

Wyłoniony zostanie ten wykonawca, gdzie decyduje cena i wtedy może zostać podpisana 

umowa i mogą zacząć pracować. Natomiast jeśli chodzi o sprawę gazową to jest 56.900 zł netto, 

a więc zgodnie z regulaminem szkoły to wchodzi już w zapytanie ofertowe i należy znaleźć 

trzy firmy, które zajmują się przystosowaniem ogrzewania gazowego z olejowego i trzeba 

wysłać tym firmom drogą pocztową zakres prac, wzór umowy, całą specyfikację i czekać 7 dni 

na zwrot informacji.  

Pani Skarbnik powiedziała, że też już można to robić, aby umowę podpisać dopiero po sesji.  

Pan Sławomir Pawłowski zapytał, kiedy może podpisywać umowę w kwestii przebudowy 

kotłowni.  

Pani Skarbnik powiedziała, że dyrektor ma 120 tyś. zł, więc już można. 

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że rozmawiał z dyrektorami szkół i jest prośba, aby w 

sprawach nowych typu podłączenie gazu czy remont dachu to żeby była pomoc ze strony 

pracownika Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego.   

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że to chyba naturalne. 

Starosta powiedział, że ta inwestycja została rozpoczęta, więc trzeba ją zakończyć, są podpisane 

umowy wiążące, więc nie ma innej możliwości. Starosta powiedział, że kosztorys powinno się 

poznać na samym początku i wiedzieć jak to wszystko wygląda, a nie w trakcie wychodzą 

pewne zawirowania. To się tyczy także innych placówek. Z każdej strony jest coś dodatkowego 

do zrobienia i te finanse uciekają.  

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że wzrost cen materiałów budowlanych, stali itd. 

powoduje, że koszty rosną. 

Starosta powiedział, że zaprosił dyrektora, aby wyjaśnił jak wygląda sytuacja z gazem i aby 

wszystkie niejasności były wytłumaczone. Inwestycja musi być zrealizowana, są dni 

dyrektorskie, więc jest czas, aby to przeprowadzić i wszystko się uda, aby ten gaz jak 

najszybciej został podłączony i nie robić już kolejnych postępowań.  

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że bardzo ciężko znaleźć firmy, które by cokolwiek 

zrobiły, ponieważ mają bardzo dużo zleceń. Pan dyrektor powiedział, że zliczył wszystko i 

wychodzi, że to powinno zamknąć się w kwocie około 137 tyś. zł.  

Pani Skarbnik powiedziała, że trzeba do tego doliczyć to co już jest zawarte z PGNiG, więc w 

sumie będzie to koszt 155 tyś. zł. 



4 

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że koszt przyłącza skrzynki był około 9 tyś. zł, a 

wszystkie ekspertyzy przeciwpożarowe, budowlane i inne, które są konieczne wyniosły ponad 

20 tyś. zł. Trzy ekspertyzy, które były robione pod kątem budowlanym zaproponowano koszt 

ponad 10 tyś. zł netto wyższy, ale  udało się wynegocjować ostateczną cenę 9.800 zł netto. Pan 

dyrektor powiedział, że od ponad roku trwają rozmowy na temat tego podłączenia, a od lutego 

trwa cała sprawa związana z dokumentacją, gromadzeniem dokumentacji, żeby ekipy mogły 

wejść i cokolwiek robić. 

 

Ad. 3 

        Postanowienie Nr 458/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie wydania opinii w 

przedmiocie projektu inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej nr 120507C w 

miejscowości Nadróż”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte 

jednomyślnie. 

 

        Uchwała Nr 459/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie o wyrażeniu zgody na przygotowanie 

i przeprowadzenie postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego na dostawę artykułów 

żywnościowych do stołówek jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego w imieniu i na 

rzecz jednostek organizacyjnych.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 4 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1. Pani Sekretarz powiedziała, że odnoście uwag i wniosków do przeprowadzonych konsultacji 

w ramach rocznego programu współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami 

pozarządowymi to Pan Krzysztof Wysocki - Kierownik Wydziału Spraw Społecznych i 

Gospodarczych sporządza z tego dokument i prosi Zarząd o wyrażanie woli lub deklaracji na 

temat postulatów proponowanych zmian takich jak:  

- zwiększenie środków finansowych planowanych na realizację zlecanych zadań publicznych 

w 2022 roku. 

Pani Sekretarz zapytała: czy Zarząd wyraża wolę, że te kwoty zostaną zwiększone? 

Starosta powiedział, że nie wiadomo w jakim wymiarze mają być zwiększone. Trzeba to 

przeanalizować. Starosta powiedział, że były rozmowy także w kwestii kultury. Starosta 

powiedział, że prosi o propozycję. Organizacje pozarządowe składają pisma, ale na kulturę nikt 

w tym roku nie złożył.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że to nie znaczy, że nikt nie złoży teraz.  

Pani Sekretarz powiedziała, że od kilku lat pula na to zadanie nie jest wyczerpywana.  

Starosta powiedział, że jest szansa, iż ktoś złoży, bo w następnym roku będzie dużo jubileuszy. 

Starosta powiedział, że maksymalny poziom zwiększenia środków to 2-3 tyś. zł do każdego 

zadania.  

Członkowie Zarządu zdecydowali, że zostanie przeznaczone dodatkowe 10 tyś. zł na wszystkie 

zadania.  

 



5 

2.Pani Skarbnik powiedziała, że chciałaby przypomnieć, że od przyszłego roku dojdą stypendia 

sportowe, na które trzeba będzie zaplanować kwotę oraz stypendia medyczne, na które są już 3 

osoby. Na to wszystko muszą się znaleźć pieniądze.  

Starosta powiedział, że trzeba przeanalizować i wprowadzić sprostowania do regulaminu 

dotyczącego stypendiów medycznych, aby studenci studiujący zaocznie nie mogli otrzymywać 

stypendiów, tylko studiujący dziennie, aby było zawarte w regulaminie, że osoby otrzymujący 

stypendium wyrażają zgodę na upublicznianie swojego wizerunku tj. fotografowanie oraz 

uczestnictwo w uroczystościach związanych ze stypendium, a także aby stypendium 

otrzymywały osoby studiujące, a nie już pracujące. Starosta powiedział, że to nie fair wobec 

innych, aby stypendium dostawały osoby studiujące zaocznie. Zmiany są konieczne w 

regulaminie od następnego roku.  

 

3. Pismo dotyczące Ochotniczych Straży Pożarnych i objęcia ich patronatem.  

Starosta powiedział, że jako Starostwo jesteśmy chętni, ale w ramach rypińskiej AGRY można 

by było zorganizować finał powiatowy i jak najbardziej objąć patronatem.  

Pani Skarbnik powiedziała, że OSP musi wystartować do konkursu tak jak pozostałe 

organizacje, bo jako powiat nie można finansować OSP.  

 

4. Pani Sekretarz powiedziała, że są skompletowane wnioski do budżetu przygotowane przez 

poszczególne Komisje.  

Starosta powiedział, że jest sporo wniosków i część z nich się pokrywa, bo głównie chodzi o 

inwestycje. Były rozmowy o inwestycjach oświatowych. Oświata pochłania bardzo dużo 

środków w tej kadencji i nadal jest dużo wniosków i  potrzeb 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, aby nie zapominać o tym, że Zarząd zachęcał 

dyrektorów do tego, żeby zrobili listę wszystkich potrzebnych według nich inwestycji, a Zarząd 

będzie z tego wybierał. Dyrektorzy mają świadomość tego, że wszystko nie będzie 

zrealizowane. 

Starosta powiedział, że to było na początku kadencji i nikt się nie spodziewał, że powiat pójdzie 

w takim kierunku i tyle inwestycji oświatowych będzie realizowane. Nie było wiadome, czy 

będzie dofinansowanie na szkołę, czy będzie budowana hala itd., więc tych inwestycji jest 

prowadzonych bardzo dużo.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że chciała wytłumaczyć skąd się wzięła taka lista 

potrzeb. Na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zostało ustalone, że z tej listy powiat w nic nie 

wchodzi oprócz tych rzeczy, które są niezbędne tj. naprawa dachu i przerobienie schodków 

przy ZS nr 3.  

Starosta powiedział, że skoro dyrektorzy występują o to, to liczą, że dostaną środki na 

realizację. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że trzeba jasno i wyraźnie powiedzieć, zrobić spotkanie 

z dyrektorami i wytłumaczyć, że Zarząd wymaga od nich, że będą pisali o wszystkich 

potrzebach, natomiast nie ma możliwości, żeby wszystko zrealizować i ze względu na inne 

inwestycje oświatowe są ograniczone możliwości. Zarząd Powiatu patrzy na to co jest pilne.  

Pani Skarbnik powiedziała, że w uchwale budżetu na 2022 rok, która  została przesłana do 

wszystkich kierowników jednostek i jest jasno zapisane, że projekty planują wynagrodzenia i 



6 

jeśli chodzi o wydatki bieżące zwyżka o 3,3 % tak jak jest podana inflacja, natomiast o wszelkie 

inne wydatki mają się zwracać do Zarządu Powiatu pismami, więc zostało to uczynione i jest 

tak od lat.  

Starosta powiedział, że najniższa krajowa wzrasta co za tym idzie również wysługa lat będzie 

wyższa. Ta podwyżka najniższej krajowej goni także pracowników, którzy są na kierowniczych 

stanowiskach, pracowników merytorycznych itp., będzie to skutkowało podwyżkami w 

urzędzie, ale także w jednostkach. Trzeba mieć świadomość, że to będą spore środki. Na tą 

chwilę strata z podatków PIT i CIT to jest poziom 800 tyś. zł. Trzeba uważać na finanse. 

Prowadzonych jest dużo inwestycji, które pochłaniają bardzo dużo środków.  

Pani Skarbnik zapytała, czy MPEC planuje podwyżki w związku ze wzrostem opłat za energię? 

Pan Paweł Sobierajski odpowiedział, że nie. Taryfa jest do końca czerwca i nie ma w planach, 

aby wnioskować o jej zmianę. To co się dzieje na rynku umożliwiłoby jej zmianę, ale 

Przedsiębiorstwo nie ma tego w planach.  

 

Ad. 5 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.15 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

13 października 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

   

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Katarzyna Duchewicz 

 


